ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту правил благоустройства

 территории  муниципального образования Стодолищенского  сельского поселения Починковского района Смоленской области
Место проведения :  здание Администрации  Стодолищенского сельского
                                    поселения

Дата проведения  -    05.12.2022 года
Время проведения -  10 - 00 часов утра

Присутствовало     -        человек

Председатель :   Л.В.Зиновьева,  Глава муниципального образования
               Стодолищенского сельского поселения

Секретарь :    Г.Е.Новикова, специалист 1-ой категории
                       Администрации Стодолищенского сельского поселения
Основание для проведения публичных слушаний:

- рассмотрение  проекта  решения об утверждении  правил благоустройства территории муниципального образования  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Инициатор проведения публичных слушаний :

Администрация Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Организатор проведения публичных слушаний :

-  Администрация  Стодолищенского сельского поселения.

Председательствующий :  Л.В.Зиновьева – Глава муниципального образования  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
Секретарь :   Новикова Г.Е. – специалист 1-ой категории Администрации  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

Участники публичных слушаний :

Граждане, принявшие  участие в публичных слушаниях зарегистрированы в списке участников публичных слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу.

Повестка дня.
1. Рассмотрение проекта решения об утверждении  правил  благоустройства территории муниципального образования  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления :

- Вступительное слово Главы муниципального образования Стодолищенского сельского поселения  Л.В.Зиновьевой .
          -  Основной доклад  – Н.В.Новикова , главный специалист Администрации.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

По первому вопросу

Слушали :  Л.В.Зиновьеву, Главу  муниципального образования  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
     Она довела до сведения участников публичных слушаний, что на сегодняшний день действуют Правила благоустройства территории муниципального образования Стодолищенского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области  № 22 от 03.07.2018 года. Однако данные Правила  не соответствуют тем изменениям в законодательстве, которые произошли с момента их утверждения.
Основные цели их введения – исключить  несоответствия действующему законодательству и  порядку решения вопросов благоустройства на территории муниципального образования Стодолищенского сельского поселения.
В настоящее время разработан новый проект правил благоустройства, который был выставлен на общественные  обсуждения в период с 03.11.2022 года. В  результате общественных обсуждений предложений и замечаний по проекту не поступило.
Слушали: Новикову Н.В. о проекте решения об утверждении Правил благоустройства территории Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Правила благоустройства территории муниципального образования  Стодолищенского сельского поселения разработаны в соответствии с  Методическими  рекомендациями по разработке норм и правил  по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства  от 29.12.2021 года № 1042/пр с целью  регулирования вопросов в сфере благоустройства и направлены на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, безопасности, поддержание  и улучшение санитарного и эстетического состояния территории, охраны окружающей среды, усиления контроля за санитарным содержанием территории муниципального образования Стодолищенского сельского поселения. Она подробно ознакомила всех участников публичных слушаний с проектом правил благоустройства.
После ознакомления с проектом правил благоустройства было предложено перейти ко второму вопросу :
2.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
Голосовали : «за» – 18 человек

                       « против» - нет

                        «воздержавшиеся» - нет

По второму вопросу председатель  Л.В.Зиновьева предложила  участникам публичных слушаний предлагать  дополнения и предложения в проект  правил благоустройства территории муниципального образования Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Вопросов, замечаний и предложений  по проекту правил благоустройства территории муниципального образования  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области от участников публичных слушаний не поступило.

Участникам публичных слушаний было предложено проголосовать по вопросу принятия правил  благоустройства территории муниципального образования  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области в предложенной  редакции и направления проекта правил  благоустройства территории муниципального образования Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области в Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области на утверждение.
Голосовали : «за» – 18 человек

                       « против» - нет

                        «воздержавшиеся» - нет
Председатель комиссии  Зиновьева Л.В. с учетом  результатов голосования подвела  итоги публичных слушаний:
1. Направить проект решения по Правилам благоустройства территории муниципального образования  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области в  Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области на утверждение.

2. Протокол публичных слушаний  по результатам публичных слушаний обнародовать на информационном стенде Стодолищенского  сельского поселения и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет ( https://stodolishenskoe.admin-smolensk.ru ).
Голосовали : «за» – 18 человек

                       « против» - нет

                        «воздержавшиеся» - нет

Председатель  :                            Л.В.Зиновьева
Секретарь :                                   Г.Е.Новикова
                                    Список участников публичных слушаний
1. Зиновьева Любовь Владимировна
2. Новикова Наталья Владимировна
3. Киселев Алексей Михайлович
4. Новикова Галина Евгеньевна
5. Тимофеева Светлана Александровна
6. Киселев Михаил Иванович
7. Никифорова Анна Сергеевна
8. Грищенкова Ольга Степановна
9. Андреева Наталья Павловна
10. Греков Денис Владимирович
11.   Скобляков Виктор Алексеевич
12.   Гончаров Анатолий Андреевич
13.  Бадалова Елена Валентиновна
14.  Клевцова Наталья Васильевна
15.  Богданова Александра
16.  Приваленков Юрий Владимирович
17.  Смирнова Ирина Петровна

18.  Петрушина Валентина Владимировна